
1

DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE     

OGGETTO: ASSEGNAZIONE D’UFFICIO DEL DOMICILIO DIGITALE (PEC) CON CONTESTUALE IRROGAZIONE 
DELLA SANZIONE AMMINISTRATIVA PECUNIARIA PER N. 100 SOCIETA’ DI CAPITALI - Art. 16 D.L. 29 
novembre 2008 n. 185

IL CONSERVATORE

VISTI gli articoli 2188 e seguenti del codice civile recanti la disciplina del Registro delle Imprese;

VISTO l’articolo 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 (Riordinamento delle Camere di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura) e successive modificazioni:

VISTO l’art 11 del Decreto del Presidente della Repubblica 7 dicembre 1995, n. 581 (Regolamento di 
attuazione dell’art. 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione del Registro delle Imprese 
di cui all’art. 2188 del codice civile);

VISTO l’art. 8 c. 3 della legge n. 241/1990 che stabilisce: “Qualora per il numero dei destinatari la 
comunicazione personale non sia possibile o risulti particolarmente gravosa, l’amministrazione provvede a 
rendere noti gli elementi di cui al comma 2 mediante forme di pubblicità idonee di volta in volta stabilite 
dall’amministrazione medesima”;

VISTA la legge n. 69 del 18/06/2009, che stabilisce che gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti 
amministrativi aventi effetti di pubblicità legale si intendono assolti esclusivamente con la pubblicazione 
online sul sito istituzionale, e preso atto che l’Albo Camerale è consultabile in un’apposita sezione del sito 
internet camerale;

VISTO l’art. 3-bis, comma 1, del D.Lgs. 82/2005, Codice dell’Amministrazione Digitale, che dispone: “…i 
soggetti tenuti all’iscrizione nel Registro delle Imprese hanno l’obbligo di dotarsi di un domicilio digitale…” 
(già indirizzo di posta elettronica certificata o PEC);

VISTO l’art. 16 comma 6 del D.L. 185/2008, convertito nella L. 2/2009, così come modificato dall’art. 37 del 
D.L. 76/2020 convertito nella L. 120/2020, che prevede l’obbligo per le imprese costituite in forma societaria 
di iscrivere il proprio domicilio digitale (PEC) nel Registro delle Imprese ha fissato il termine del 1° ottobre 
2020 per quelle già iscritte;

CONSIDERATO che l’articolo 16, comma 6 bis del D.L. n. 185/2008 (conv. L. n. 2/2009) dispone che alle società 
che non comunicano il proprio domicilio digitale debba essere applicata la sanzione di cui all’art. 2630 c.c. 
in misura raddoppiata e che, contestualmente all’irrogazione della sanzione, sia assegnato d’ufficio un nuovo 
e diverso domicilio digitale per il ricevimento di comunicazioni e notifiche, attestato presso il cassetto digitale 
dell’imprenditore, erogato dal gestore del sistema informativo nazionale delle Camera di Commercio ai sensi 
dell’art. 8, comma 96 della Legge 29 dicembre 1993 n. 580;

VISTO il Regolamento Camerale per l’assegnazione d’ufficio dei domicili digitali approvato con Deliberazione 
del Consiglio n. 14 del 21.11.2022;

VISTA la comunicazione di avvio del procedimento di assegnazione d’ufficio del domicilio digitale con 
contestuale applicazione della sanzione amministrativa approvata con Determinazione del Conservatore n. 
40 del 19/05/2025, pubblicata sul sito istituzionale della Camera di Commercio di Sassari nella sezione 
dell’Albo Camerale online dal 19/05/2025 al 03/07/2025 e nella sezione dedicata al Registro delle Imprese;

cciaa_ss - A6C0818 - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2025000048 del 08/07/2025



2

CONSIDERATO

che, essendo scaduto in data 03/07/2025 (scadenza del 45° giorno dalla pubblicazione) il termine entro il 
quale le società avrebbero dovuto comunicare il proprio domicilio digitale;

DETERMINA

1. di assegnare d’ufficio il domicilio digitale alle Società inadempienti destinatarie della comunicazione di 
avvio del procedimento (Determinazione del Conservatore n. 40 del 19/05/2025) riportate in calce alla 
presente determinazione di cui formano parte integrante e sostanziale;

2. di iscrivere d’ufficio nel Registro delle Imprese i domicili digitali assegnati ai sensi dell’art. 37 D.L. 
76/2020, convertito nella Legge 120/2020, utilizzando la procedura massiva messa a disposizione da 
InfoCamere con contestuale emissione del verbale di accertamento della relativa sanzione 
amministrativa, la cui notifica è compiuta presso il domicilio digitale assegnato d’ufficio e inserito nel 
cassetto digitale di ogni impresa;

3. di archiviare automaticamente il procedimento nei confronti delle società la cui posizione risulta 
regolarizzata e di quelle società che provvederanno nelle more dell’esecuzione del presente 
provvedimento a richiedere, su domanda, l’iscrizione del proprio domicilio digitale;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Camera di Commercio di Sassari nella 
sezione dell’Albo Camerale online ai fini della pubblicità legale e nella sezione “Registro delle Imprese” 
dedicata al domicilio digitale;

5. di considerare, la pubblicazione fino al 15/07/2025 (7 giorni) di questo provvedimento nel sito web 
istituzionale dell’Ente, nella sezione Albo Camerale on line, quale notifica alle società coinvolte nel 
procedimento, ai sensi dell’art. 21-bis della Legge 241/1990;

INFORMA

che contro questo provvedimento, a norma dell’art. 37 del D.L. 76/2020 convertito nella Legge 120/2020, gli 
interessati possono ricorrere al Giudice del Registro delle Imprese presso il Tribunale di Sassari entro 8 giorni 
dalla comunicazione della medesima ai sensi dell’art. 2189 del codice civile;

Ai sensi dell’art. 8 comma secondo della L. 241/1990 si informa che: 

● il responsabile del procedimento è il Conservatore del Registro delle imprese;
● il procedimento si conclude entro 120 giorni dalla comunicazione di avvio;
● lo sportello del Registro Imprese resta a disposizione degli interessati per ulteriori informazioni 

presso la sede camerale in Sassari Via Roma, 74 dal lunedì al venerdì dalle ore 10:00 alle ore 13:00 
ed il mercoledì pomeriggio dalle 15,30 alle 17,00 previo appuntamento tramite la piattaforma di 
prenotazione online al seguente indirizzo: https://wrbs.ss.camcom.it/.

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Dr.ssa Franca Tiloca
F.to digitalmente

PUBBLICATO ALL’ALBO CAMERALE
DAL 08/07/2025 AL 15/07/2025



3

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Finalità e base giuridica del trattamento: I trattamenti di dati personali, effettuati dalla Camera di 
Commercio quale Titolare del trattamento, per la gestione del presente procedimento, sono svolti in 
esecuzione di obblighi di legge assegnati dalla vigente legislazione alla Camera di Commercio stessa (art.6, 
par. 1, lett. c) GDPR - art. 37 D.L. n. 76/2020). L’informativa è consultabile e scaricabile dall'interessato 
accedendo al seguente link: https://www.ss.camcom.it/wp-content/uploads/2022/11/Informativa-Privacy-
Procedure-dUfficio.pdf

ELENCO

189060 2598010904 CADAMA GROUP SRL SEMPLIFICATA

189098 2599230907 FUNTANA ABBAS S.R.L.S.

189728 2607020902 GF SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

190280 2613370903 MARE & SOLE S.R.L.S.

190362 2614410906 ARISTOCRAZY S.R.L.S.

190437 2615470909 DASI S.R.L.

190451 2615630908 M.A.N.F. SRL

190889 2619720903 VICHNOS SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

191214 2624410904 AUTOSERVICE 2 S.R.L.S. - SRLS

191268 2624670903 MC SARDEGNA SRLS

191338 2625540907 SABBIATURE INDUSTRIALI SAIND S.R.L.S. 

191760 2629270907 NUOVI ORIZZONTI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

191628 2629590908 ESTIS S.R.L.

191667 2629710902 LA BOTTEGA DEGLI AFFRESCHI S.R.L.S.

191759 2631110901 FRAJA S.R.L.

191968 2634170902 ELDOM ASSISTENZA TECNICA S.R.L.S.

192307 2636760908 ANDAR S.R.L.

192584 2641990904 VERBENA S.R.L.S.

193683 2654250907 SHERGAN BAR SRLS

193768 2654960901 SAN MARCO SERVICE SRL

193838 2657470908 CM FOOD SRLS

194209 2659140905 AGROSAR SOCIETA' AGRICOLA S.R.L.S.

194432 2661670907 LOMARINE STORAGE S.R.L.S.

195047 2668220904 NORD GOMME S.R.L. SEMPLIFICATA

196549 2687990909 JACK CAR SERVICE S.R.L.S.

199209 2694360906 TEAM-TECH S.R.L.S.

197037 2695320909 MEDIAFELIX SRLS

197883 2698020902 H24 ITALY S.R.L.

197502 2698520901 ABDA TRAV SRLS

197675 2699190902 PLUS SERVICE S.R.L.S.

198031 2705980908 G.S. IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L.S.

198163 2706140908 COROS S.R.L.S.

198038 2706520901 PEDRA BIANCA COSTRUZIONI SRLS



4

198243 2708350901 MET S.R.L. S.

198395 2709810903 SOCIETA' AGRICOLA SABRESENO' S.R.L.

198373 2710370905 EDILART SARDINIA SRL

199497 2711410908 FALEGNAME A SANTA TERESA DI BRACCIALI LUCIANO S.R.L.S.

198736 2713310908 PALARENT OLBIA S.R.L.S.

198933 2716720905 AGILE COSTRUZIONI S.R.L.S.

199086 2718690908 KATALA S.R.L.S.

199199 2719160901 DETTORI GOMME SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

199137 2719560902 SARDA FISH S.R.L. S.

199353 2722220908 AUTO ELITE S.R.L.S.

199349 2722510902 LO STRANGOLATO S.R.L.

199420 2722690902 FS MUSICSERVICE S.R.L.S. 

199452 2723060907 MEDITERRANEO BLU SRLS

199458 2723250904 GIREAL SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

199503 2723530909 ANGEL GAMES SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

199726 2725840900 GIOGIO' SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

200272 2733250902 PRONTO INTERVENTO CASA SRLS

200481 2736790904 LUCE S.R.L. SEMPLIFICATA UNIPERSONALE

200786 2740990904 MEDIA SRL

201016 2743500908 ENKO S.R.L.

201284 2745420907 QUADRIFOGLIO 18 SRLS

201424 2747480909 ARHOOKAH CLUB S.R.L.S.

201560 2749370900 GPS SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

201583 2749550907 RELAX IMPIANTI SPORTIVI  SRLS

201733 2750280907 ROSELLO 21 SOCIETA' COOPERATIVA

201662 2750590909 WHITE ROSE S.R.L.

202093 2755690902 DEGORTESGESUINO S.R.L.S.

202124 2756190902 TUTTIFRUTTI S.R.L.

202615 2762540900 CANCELLI PRONTI S.R.L. S.

202779 2762880900 RISTOBAR SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

202723 2763040900 SVS QUALITY SRLS

202747 2764530909 T & T HOLDING S.R.L.

203900 2766430900 COOPERATIVA SOCIALE CENTRO SERVIZI A R.L.

203060 2766650903 IL PESCATORE S.R.L.S.

203156 2767590900 LP GROUP SRLS UNIPERSONALE

203142 2767900901 LA RO.SA. SRLS

203178 2768320901 BB GALANA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

203180 2769330909 BECCA S.R.L.S.

204646 2787680905 AURI S.R.L.S.

204839 2789700909 DE MAN S.R.L. SEMPLIFICATA UNIPERSONALE

205033 2792100907 CAFFETTERIA LUZZATI 0.0 SRL SEMPLIFICATA

205467 2797540909 BAR REGINA ELENA SRLS



5

205581 2798700908 I COMPARI S.R.L.S.

205673 2800250900 INTESA S.R.L.S. SOCIETA' AGRICOLA

205893 2803380902 SARDEGNA DISTRIBUZIONI S.R.L.S.

206065 2804810907 FA-SCA S.R.L.S.

206028 2805370901 SOCIETA' AGRICOLA CULTISIA A RLS

206201 2806870909 ARREDI NAUTICI S.R.L.

206229 2806960908 BIOMAR S.R.L.S.

206265 2808750901 STEPHEN IMPIANTI S.R.L.

206282 2808770909 ERREPIEMME GESTIONE SERVIZI SRLS

206715 2811030903 EDILJOLLY SRLS

207051 2816880906 LU CUGNORU SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

207667 2825710904 ALMA SRLS - SOCIO UNICO

207998 2829220900 URBAN 2.0 SRLS

208134 2831760901 BONORA S.R.L. (STARTUP)

208142 2831880907 FOUR MOORS OILS SRLS

208334 2834040905 TURJA CAR WASH AUTOLAVAGGIO S.R.L.S.

208524 2835240900 MARIQUITA S.R.L.S.

208494 2835830908 GESTIONI IMMOBILIARI S.R.L.S.

208668 02838690903 ALBASARD S.R.L. SEMPLIFICATA UNIPERSONALE

208845 02839450901 MASTERPOSA S.R.L.S.

209003 02842080901 MELEDINA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

209000 02842090900 LA ROCCIA SOCIETA' A RLS

208925 02842110906 OBBIETTIVO SICUREZZA 19 SRLS

209014 02842450906 LUXURY ICE S.R.L.S.

212385 02843190907 CS IMMOBILIARE S.R.L. "

                                                                                                                 IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Dr.ssa Franca Tiloca


		2025-07-08T12:49:45+0200
	Infocert - 10601 - Test
	Tiloca Franca
	Test interno




